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رشد ۱۲۵ درصدی درآمد گمرک قزوین 
طی ۱۲ماهه  سال ۱۴۰۲

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: مدیرکل گمرک قزوین در این گزارش 
ابراز داشت: گمرک قزوین در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲  رشد ۱۲۵ درصد درآمدی  

نسبت به مدت مشابه سال گذشته را داشته است.
به گزارش روابط عمومی؛ سعید نادری با بیان این مطلب اظهارداشت: مجموع 
میزان درآمد گمرک قزوین در۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ بیش از ۶۱ هزار  و ۳۲۳ 
میلیارد ریال می باشد که این درآمد نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ با رشد 
۱۲۵درصدی همراه بوده است. نادری میزان صادرات استان طی  ۱۲ ماهه سال 

۱۴۰۲  را برابر ۸۶۷ هزار تنُ به ارزش ۵۷۴ میلیون دلار اعلام کرد. 
مدیرکل گمرک قزوین درخصوص عمده کشورهای مقصد صادرات گفت: 
عراق با ۲۷ درصد، امارات ۱۵، پاکستان ۱۰، ترکیه ۹ و روسیه با ۸ درصد از عمده 
کشورهای مقصد صادرات می باشند. این مقام مسئول گمرکی در رابطه با عمده 
اقلام صادراتی طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ اظهارداشت: عمده کالاهای صادراتی در 
گمرک قزوین روغن پایه، پودر شوینده، میله‌های آهنی، تریلر‌های سردخانه دار 

و اکسید مولیبدن می باشند.
  نادری در بخش دیگری ازسخنانش به رشد ۳۷ درصدی در حوزه واردات 
اشاره کرد و ابراز داشت: میزان واردات طی ۱۲ماهه  سال ۱۴۰۲  برابر با ۲۱۲ 
هزار تنُ به ارزش ۱۲۸۹ میلیون دلار است که این آمار بیانگر رشد ۳۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل می باشد.سعید نادری تصریح کرد: عمده کالاهای 
وارداتی در مدت ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲  قطعات منفصله، کمپرسور کولر خودرو،  
اجزا و قطعات تریلرها ، دستگاه‌های مکانیکی و  سایر پلی اترها بوده است. 
مدیرکل گمرک قزوین گفت:  امارات با ۴۵درصد، چین ۳۰، ترکیه ۱۱، آلمان و 
روسیه  با ۲ درصد  از عمده کشورهای مبدا واردات به گمرک قزوین می باشند.

نبود زیرساخت، بزرگترین مانع توسعه کردستان است
عضو شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه نبود زیرساخت، بزرگترین مانع توسعه 
کردستان است، گفت: جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تنها راه برون رفت 
استان از مشکلات اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار است.به گزارش ایلنا، عارف 
محمدخانی با بیان اینکه کردستان ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوانی برای توسعه 
دارد، گفت: معدن و پهنه‌های غیرفعال معادن استان،‌ ساماندهی مبادلات مرزی 
در مرز باشماق و مدیریت منابع آب و خاک مهمترین مطالبات و ظرفیت‌های 
توسعه‌ای استان هستند که باید به‌درستی از آنها بهره‌برداری و مشکلات موجود 

رفع شود.
وی افزود: نبود زیرساخت‌ها، ساماندهی مبادلات مرزی و تامین منابع مالی از 
مهم‌ترین چالش‌های توسعه کردستان است که برای توسعه استان باید به‌صورت 
جدی پیگیری شود.محمدخانی خاطرنشان کرد: با وجود مرز مشترک با کشور 
عراق، حتی یک پایانه صادراتی محصولات کشاورزی در استان نداریم و در حوزه 
تجارت خارجی نیز شرط توسعه استان در گرو تقویت زیرساخت و ایجاد جاده 

است و امری مهم‌تر از ترانزیت در مرز وجود ندارد.
وی ادامه داد: توسعه خطوط ریلی و اتصال راه‌آهن همدان _ سنندج به 
مرز باشماق می‌تواند بسیاری از مشکلات و چالش‌های موجود در حوزه راه، 
توسعه و ایجاد اشتغال در استان را مرتفع کند.نماینده استان کردستان در شورای 
عالی استان‌ها با بیان اینکه نبود زیرساخت، بزرگترین مانع توسعه کردستان 
است، گفت: جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تنها راه برون رفت استان از 

مشکلات اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار است.

گیرافتادگی لودر در سیلاب 
در محور خاش به ایرانشهر با ۳ جان‌باخته

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان سیستان و بلوچستان گفت: در پی گیر 
افتادن یک دستگاه لودر در سیلاب در کیلومتر ۷۵ محور خاش به ایرانشهر ۳نفر 
جان باختند. سید محمد مهدی سجادی  گفت:در کیلومتر ۷۵ جاده خاش-
ایرانشهر یک دستگاه لودر در سیلاب گیر افتاد و سرنشینان آن جان خود را از 
دست دادند.وی افزود: بلافاصله نیرو‌های عملیاتی پایگاه امداد و نجات بین شهری 
پلیس راه خاش به محل حادثه اعزام شدند.مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
سیستان و بلوچستان اظهار داشت: این حادثه ۳ جان‌باخته داشت که نیرو‌های 
عملیاتی این جمعیت پس از ارزیابی و انجام اقدامات رهاسازی افراد جان‌باخته را 

به عوامل قضایی حاصل در کمل حادثه تحویل دادند.

افزایش سرعت وزش باد همراه با گرد و خاک در قم
کارشناس هواشناسی قم اظهار کرد: فعالیت سامانه بارشی نیمه جنوبی کشور، 
خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا را به همراه خواهد داشت.محمدرضا 
قاضی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امروز سامانه بارشی از نیمه جنوبی کشور 
عبور می‌کند و برای استان‌های هرمزگان، جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان 
بارش‌های سهمگینی را به همراه دارد و لذا هشدار سطح قرمز برای این نواحی 
صادر شده است. کارشناس هواشناسی قم ادامه داد: فعالیت این سامانه برای 
مرکز کشور ناپایداری‌هایی را به صورت افزایش ابر و سرعت وزش باد به همراه 
خواهد داشت.وی عنوان کرد: امروز آسمان ابری تا نیمه ابری همراه با افزایش 
سرعت وزش باد خواهد بود و این پدیده تا عصر ادامه دارد.قاضی اضافه کرد: با 
توجه به جهت شرقی وزش باد، خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا را برای 
قم پیش‌بینی می‌کنیم.وی گفت: امروز آسمان قم با کاسته شدن میزان ابر در 
بیشتر ساعات صاف و آفتابی است‌ و یک درجه افزایش دما را پیش‌بینی می‌کنیم.

شرایط جوی استان کرمان مناسب نیست، سفر نروید  
رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به هشدارهای هواشناسی 
در زمینه بارش شدید باران به هم استانی‌ها و رانندگان توصیه کرد: با توجه 
به هشدارهای هواشناسی از انجام هر گونه سفر غیرضروری خودداری کنند.
سرهنگ علی رضایی روز ۲۸ فروردین ماه با اشاره به بارندگی در سطح استان 
کرمان اظهار کرد: در این شرایط علی‌رغم حضور گسترده مأموران پلیس راه و 
سایر دستگاه‌های خدمات و امدادرسان، احتمال اختلال در ترافیک و ترددهای 
جاده‌ای وجود دارد.وی به رانندگان توصیه کرد که احتیاط کامل برای رانندگی 
در این شرایط همراه با کاهش سرعت و افزایش مسافت بیشتر با خودرو جلویی 
به منظور پیشگیری از حوادث را مدنظر قرار داده و در جاده‌ها همکاری لازم را 

داشته باشند.

مسدود شدن جاده»گچساران - زیدون - دیلم«
 به منظور انتقال خط لوله آب

امروز به منظور انتقال خط لوله آب، جاده گچساران - زیدون - دیلم فردا به 
مدت ۱۲ ساعت مسدود و جاده جایگزین مشخص شده است.  به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آقاجری در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: امروز ۲۹ فروردین ۱۴۰۳، این شرکت قصد تعویض و تعمیر خط اصلی 

انتقال آب در جاده شهر سردشت زیدون به سمت گچساران و بهبهان را دارد.
این عملیات باعث مسدودسازی جاده ارتباطی گچساران به زیدون و دیلم 
حد فاصل کارخانه قند نباتی ارجان نوین خواهد شد.در این اطلاعیه از رانندگان 
خواسته شده امروز از ساعت ۸ تا ۲۰ از مسیر کمر بندی شهر سردشت زیدون 

تردد کنند.

تخلیه روستای کروچان
 به خاطر خطرات احتمالی سیلاب‌

فرماندار جازموریان از تخلیه روستای کروچان از توابع این شهرستان به 
خاطر خطرات احتمالی سیلاب‌های ناشی از بارش شدید خبر داد. محمدجعفر 
جهانگیری در گفت و گو با ایسنا از آغاز تخلیه روستای کروچان خبر داد که در 

گذشته به خاطر سیلاب‌های ناشی از بارش‌ها دچار آبگرفتگی شدید شده بود.
وی گفت: روستای کروچان جمعیتی بالغ بر ۱۲۰ خانوار از توابع شهرستان 
جازموریان از جمله مناطق بحران‌زا و در معرض خطر سیل است که به منظور 

جلوگیری از خطرات احتمالی باید تخلیه شود. 
جهانگیری با اشاره به صدور هشدار قرمز هواشناسی افزود: انتظار می‌رود مردم 
با دهیاری نهایت همکاری را داشته باشند تا قبل از غروب آفتاب روستا تخلیه 
شود. فرماندار جازموریان ضمن توصیه به ساکنان روستای کروچان از آنها تقاضا 
کرد تا هوا روشن است و رودخانه دوکم طغیان نکرده نسبت به تخلیه روستا اقدام  
کنند. وی از فراهم بودن محل اسکان امن و اضطراری در مدارس سطح شهر 

زهکلوت خبر داد که اهالی کروچان به این مکان‌ها منتقل خواهند شد.

کوتاه از استان‌ها

تعدیل نیروی انسانی که پیش از ایام 
تعطیلات نوروز در شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس آغاز شده بود، وارد فاز جدیدی شده 
است. آنطور که کارمندان این شرکت خبر 
داده‌اند حدود 7 الی 9 نفر دیگر از پرسنل این 

شرکت نامه اخراج خود را دریافت کرده‌اند.
به گزارش ایلنا، برخی بنگاه‌ها و شرکت‌های 
تولیدی به دلیل مشکلات اقتصادی، نیروهای 
خود را دست‌مایه جبران ضرر یا سود بیشتر 
کرده و با تعدیل نیرو شرایط زندگی را برای 
پرسنل خود با چالش مواجه می‌کنند.یکی از 
پرسنل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
می‌گوید: یکی از پرسنل اخراجی شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس خانم بارداری است 
که حدود ۱۳ سال سابقه دارد و بعد از زایمان 

به او اعلام شد که دیگر به کار بازنگردد.
وی با اشاره به اینکه در شرایطی که تمام 
افراد با مشکلات متعدد مواجه‌اند با پدیده اخراج 
مواجه هستیم، می‌افزاید: شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس به مدیران شهرک‌های صنعتی 
در شهرستان‌های نی ریز، رستم، آباده طشک و 
فراشبند اعلام کرده است که برای ادامه فعالیت 
باید به شیراز بیایند و در غیر این صورت ادامه 

همکاری با آن‌ها قطع خواهد شد.
وی با بیان اینکه بسیاری از مدیران 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی در شهرستان‌های 
فارس به دلیل اینکه به آن‌ها اعلام شده است 
باید به مرکز استان بیایند و نیروهای مرکز به 
شهرستان بروند تعدیل شده‌اند، ادامه می‌دهد: 

متاسفانه این اقدامات هیچ ارتباطی با صنعت 
ندارد و با تعدیل‌های صورت گرفته، در امور 

صنعتگران اختلال ایجاد شده است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود 
۲۵ نفر از نیروهای شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس اخراج شده‌اند، بیان می‌کند: شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس مشخص نیست با 

چه هدفی اقدام به اخراج نیروها می‌کند.این 
پرسنل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
با بیان اینکه نیروهای تعدیل و اخراج شده 
در شرکت شهرک‌های صنعتی فارس دارای 
سابقه‌ها بالایی هستند و بعضی از آن‌ها حدود 
۱۵ سال سابقه کار دارند، خاطرنشان می‌کند: 
برای پیگیری موضوع به بعضی از نمایندگان 

مجلس مراجعه کرده‌ایم و آنها نیز قول پیگیری 
دادند اما هنوز نتیجه‌ای مشخص نشده است.

وی می‌افزاید: در شرایط اقتصادی امروز 
اخراج نیروها دلیل منطقی ندارد. نماینده 
شیراز و زرقان با بیان اینکه جهت جویا شدن 
از وضعیت پرسنل اخراج شده با مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تماس 

گرفتم، به ایلنا می‌گوید: آقای عظیمی عنوان 
کرد که شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با 
افزایش نیروی شدیدی مواجه بود که در تامین 
مالی حقوق این نیروها با مشکل مواجه شده 
بودند. جعفر قادری با بیان اینکه مدیرعامل 
جدید شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بیان 
کرد که جهت پرداخت حقوق باید حجم بالایی 
پول را از تهران دریافت می‌کردند، می‌افزاید: 
هرچه با مدیرعامل جدید شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس وارد گفت و گو شدیم؛ عنوان 
کرد که نمی‌تواند با زیان شرکت شهرک‌های 

صنعتی فارس را اداره کند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه در ادامه با 
بیان اینکه متاسفانه اکثر نواحی و شهرک‌های 
صنعتی فارس به رغم داشتن زیرساخت، 
متقاضی راه‌اندازی واحد تولیدی در آن کم 
است، می‌افزاید: بخشی از تشکیلات شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس به صورت خودگردان 
اداره می‌شود از طرفی بخشی از درآمد این 
شرکت از محل فروش زمین تامین می‌شود 
و کم بودن میزان استقبال از سرمایه‌گذاری و 
واحدهای صنعتی در این نواحی و شهرک‌ها 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس را با مشکل 

مواجه کرده است. 
قادری خاطرنشان می‌کند: در حال حاضر 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از محل 
درآمدزایی شهرک‌های شهرهای بزرگ به 
هزینه در شهرک‌های و نواحی صنعتی در 

شهرستان‌ها و شهرهای کوچک می‌پردازند.

کشاورزان قزوین، نسبت به کم شدن حقآبه از کانال آب 
کشاورزی، انتقاد دارند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کشاورزان معتقدند 
سال گذشته حقآبه قزوین از سد طالقان، به کمتر از یک 
سوم کاهش یافت و خسارات فراوانی به مزارع و باغات وارد 
کرد.کشاورزان می‌گویند: امسال هم رهاسازی اب از سد 
طالقان با تاخیر اتفاق افتاد که این مسئله مزارع گندم، جو، 
کلزا را دچار خسارت کرده است. در سال‌های گذشته معمولا 
دهم فروردین آب در کانال مادر قزوین جاری می‌شد که 

امسال با یک هفته تاخیر اب کانال رهاسازی شد.
ستوده مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای قزوین گفت: 
باتوجه به اینکه سد طالقان منبع تامین کننده آب شرب 
استان تهران و البرز و آب کشاورزی استان قزوین است 
در مهرماه هر سال بر اساس حجم باقیمانده سد و پیش 

بینی بارش‌ها برنامه‌ریزی می‌شود. در سال گذشته این اتفاق 
افتاد و بر اساس پیش بینی سازمان هواشناسی علیرغم 
هشدار‌های هواشناسی احتیاط کردیم و درصدی به عنوان 

آب برای کشت به کشاورزان اعلام شد.
ستوده افزود: باتوجه به تخصیص سد طالقان ما طبق آمار 
سنوات گذشته معمولا در سال‌های نرمال بارش بیشتر بوده 
و استان قزوین سهم بیشتری برده است. در تمام سد‌های 
کشور و دنیا وقتی یک سد منبع تامین آب کشاورزی است 

اولویت معمولا برای آب شرب قرار داده می‌شود.
ستوده بیان کرد: ۱۵۰ میلیون مترمکعب از سد طالقان 
سهم استان قزوین است که ۶۰ میلیون مترمکعب آن مربوط 

به بخش آشامیدنی است. در چهارمین سال خشک در کشور 
قرار داریم که ۳۰ درصد بارش‌ها کاهش داشته است. سال 
قبل ۹۰ میلیون مترمکعب بجای ۶۰ میلیون مترمکعب وارد 

شده است.
 ۶۰ میلیون مترمکعب هم برای کل سال در نظر گرفته 
شده است.عطایی گفت: امسال هم قرار بود که ۱۵ فروردین 
آب رهاسازی شود که با چند روز تاخیر اتفاق افتاد، اما باید 

تناسب‌ها رعایت شود.
ستوده گفت: هر ۵ سال یکبار در سطح ملی، منابع و 
مصارف استان‌ها آماربرداری می‌شود و بر اساس آخرین آمار 
منابع آبی استان قزوین دو میلیارد مترمکعب است که یک و 

نیم میلیون مترمکعب در بخش آب زیرزمینی و نیم میلیون 
مترمکعب در بخش آب‌های سطحی است. در بخش مصارف 
۲۷ درصد در بخش آب زیرزمین و ۷۳ درصد در بخش 
آب سطحی استفاده می‌شود. کشور ما کم آب است و باید 
خودمان را با آن سازگار کنیم.و ی افزود: در استان ۵۰۰ 
حلقه چاه داریم که بر اساس آنها میزان آب‌های زیرزمینی 
برآورد می‌شود. سه میلیارد مترمکعب آب در آبخوان از 

دست داده‌ایم.
عطایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین هم 
گفت: باتوجه به اینکه عمده کشت استان آبی است آب سهم 
عمده‌ای دارد. قریب به ۶۲ هزار هکتار از اراضی استان تحت 
شبکه آبیاری قرار می‌گیرد و تامین آب برای آن حیاتی 
است. سهم ۴۶۰ میلیون مترمکعبی از سد طالقان برای 

استان قزوین در نظر گرفته شده است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: امسال در 
حدود ۴۰ هزار هکتار از اراضی حوضه زاینده‌رود غلات کشت شده اما در حال 

حاضر آب به بخشی از این اراضی نرسیده است.
پیمان فیروز نیا در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: آبان ماه ۱۴۰۲ در حوضه 
زاینده رود بین ۳۸ هزار هکتار تا ۴۰ هزار هکتار کشت پاییزه غلات گندم و جو 
انجام شده که بخشی به طور مستقیم از محل شبکه آبرسانی رودخانه زاینده رود 
آب دریافت می‌کنند و بخشی با استفاده از آب‌های زیر زمینی و چاه‌هایی که وجود 
دارد آبیاری می‌شوند.وی با بیان اینکه کشت پاییزه به هنگام انجام شد و وضعیت 
سبز مزارع بسیار عالی بود، افزود: با وجود این متأسفانه، پیش‌بینی هواشناسی 
مبنی بر بارندگی مطلوب در پاییز و زمستان محقق نشد و تقریباً تا اواخر بهمن 
ماه وضعیت بسیار نگران کننده‌ای چه در منطقه و چه در سرشاخه‌های حوضه 
زاینده رود داشتیم و حتی برف هم نبارید و بارندگی‌ها بسیار کمتر از حد انتظار 
و میانگین بلندمدت بود که وضعیت کشت کشاورزان را بسیار نگران کننده کرد.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان خاطرنشان کرد: در 
همان زمان جلسه سازگاری با کم آبی در محل استانداری اصفهان تشکیل و قرار 
شد که آب برای آبیاری کشت هر چند محدود، باز شود تا کشت کشاورزان از 
بین نرود. پیش بینی‌ها مبنی بر بارندگی در اسفند اتفاق افتاد و بسیار خوب بود 
و کشت کشاورزان مراحل رشد را طی کرد.فیروزنیا با اشاره به اینکه هواشناسی 
پیش‌بینی کرده بود که در فروردین بارندگی‌ها کاهش پیدا می‌کند، افزود: بارندگی 
در شرق اصفهان و حوضه زاینده‌رود رود کاهش یافت و از سوی دیگر باران با توجه 
به مرحله رشدی گیاه دیگر جوابگوی نیاز کشت نبوده و تصمیم بر این شد که آب 

سوم فروردین رهاسازی شود و در اختیار کشاورزان قرار گرفت.
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: با توجه به کاهش 
بارندگی‌ها در حوضه زاینده‌رود نسبت به دوره بلند مدت، مجبور شدیم که با 
همکاری و تعاملی که بین کشاورزان و شرکت آب منطقه‌ای وجود داشت حجم 

آب کمتری در اختیار کشاورزان قرار گیرد که بخشی از کشت کشاورزان دچار 
مشکل شده است به طوری که در شهرستان‌های مختلف حوضه زاینده‌رود برای 
۱۰ درصد، برخی مناطق ۲۰ درصد و برخی دیگر برای ۳۰ درصد از سطح زیر 
کشت آب رهاسازی شده است.فیروزنیا درخصوص میزان خسارت اراضی زیر 
کشت، خاطرنشان کرد: در شهرستان‌های مختلف متفاوت است به طوری که 

در اراضی غرب اصفهان در فلاورجان کمی از آب افتادگی اراضی بیشتر است و 
یا در منطقه شرق اصفهان کم و زیاد دارد، برای مثال میزان خسارت در اراضی 
شهرستان اصفهان یا منطقه هرند متفاوت است و هنوز جمع بندی دقیقی از اینکه 
چقدر از کشت از آب افتاده نداریم ولی امیدوار هستیم که اگر آب به زودی باز 

شود حداقل بتوانیم حداکثر سطح زیرکشت را با کمترین خسارت حفظ کنیم.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست دزفول 
گفت: ۶۰ درصد از فاضلاب شهری دزفول 
همچنان به صورت خام وارد رودخانه دز 
می‌شود که این موضوع علاوه بر خطرات 
بهداشتی فراوان، موجب نگرانی دوستداران 

محیط زیست شده است.
مسعود نوری‌پور در جلسه کارگروه حفاظت 
کیفی رودخانه دز که در دزفول برگزار شد، 
اظهار کرد: حفاظت از رودخانه دز به عنوان 
شاهرگ حیاتی و اقتصادی استان خوزستان 
باید به صورت مستمر انجام شود و هر گونه 
غفلتی در این زمینه پیامدهای زیست محیطی 
و اجتماعی ناگواری برای بهره‌مندان به دنبال 

دارد.به گزارش ایسنا، وی افزود: وظیفه قانونی 
سازمان محیط زیست، نظارت بر پیشگیری 
از ورود آلاینده‌ها از طریق عوامل صنعتی و 
محیط شهری به رودخانه‌ها است که با توجه 
به اهمیت موضوع و نیز مطالبات متعدد 
مردمی، از سال ۱۳۹۳ کارگروهی تحت عنوان 
حفاظت کیفی رودخانه دز با حضور نمایندگان 
و اعضای این کارگروه از جمله فرمانداری، امور 
آب، شهرداری، محیط زیست، آب و فاضلاب و 
منابع طبیعی برگزار می‌شود و تاکنون اقدامات 
خوبی در زمینه حفاظت از رودخانه از طریق 
جلوگیری از ورود پساب و پسماند و یا تسهیل 

در اجرای قانون انجام شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست دزفول در 
خصوص آخرین وضعیت اتصال فاضلاب تیپ 
۲۹۲ زرهی ارتش به شبکه فاضلاب شهری 
گفت: با وجود برخی اقدامات انجام‌شده توسط 
پادگان ارتش و اداره آبفای شهرستان دزفول، 
متاسفانه همچنان این فاضلاب در رودخانه 
دز جاری است. با توجه به مصوبات اخیر این 
کارگروه اجرای هر چه سریعتر تعهدات و 
وظایف قانونی و رفع معضل موجود ضروری 
است.نوری‌پور عنوان کرد: وظیفه قانونی اداره 
آب و فاضلاب انجام مطالعه و اجرای طرح‌های 
ایجاد و توسعه تاسیسات مربوط به جمع‌آوری، 
انتقال، تصفیه و دفع بهداشتی فاضلاب است. 

حدود ۶۰ درصد از فاضلاب شهری دزفول از 
جمله زیبا شهر، بخش‌هایی از کوی حافظ، 
فاضلاب خروجی جنب پارک مهرگان و نیز 
گاومیش آباد غربی و شرقی همچنان به صورت 

خام وارد رودخانه دز می‌شود که این موضوع 
علاوه بر خطرات بهداشتی فراوان، موجب 
نگرانی دوستداران محیط زیست را به دنبال 

داشته است.

گلایه کشاورزان قزوینی از تاخیر در اختصاص آب

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان تشریح  کرد

۴۰ هزار هکتار اراضی غرب و شرق اصفهان زیر کشت غلات

رئیس اداره حفاظت محیط زیست دزفول عنوان کرد

ورود ۶۰ درصد فاضلاب شهری دزفول به رودخانه »دز«

شرکت شهرک صنعتی فارس در تامین مالی نیروها با مشکل مواجه شده است

تعدیل‌ نیروی انسانی و نگرانی‌های کارگران

مدیرکل دفتر آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با تشریح علت 
ممنوعیت برداشت گیاهان کوهی در زاگرس گفت: اگر 
این روند ادامه داشته باشد زاگرس تا ۵۰ سال آینده 

نابود می‌شود.
سیدیوسف مرادی مدیرکل دفتر آموزش، ترویج 
و مشارکت‌های مردمی سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری در جمع برخی از مسئولان منابع طبیعی 
کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری جرات نمی‌کند به صورت علنی 
بگوید ولی من می‌گویم تا ۵۰ سال آینده اثری از 
زاگرس نخواهد بود، چون زادآوری ندارد و زاگرس تا 
۵۰ سال آینده نابود می‌شود.وی با تاکید بر اینکه اگر 
زاگرس نابود شد گرد و غبار سوریه، عراق و عربستان 
از شیراز تا خراسان را می‌گیرد و هرچه ایرانی در این 

محدوده ما داریم باید مهاجرت کنند، عنوان کرد: ۴۲ 
درصد آب ایران متعلق به زاگرس که از این میزان ۱۲ 

درصد از کهگیلویه و بویراحمد است.
هنوز نتوانسته‌ایم مردم را متوجه کنیم چرا با 
برداشت گیاهان کوهی مخالف هستیم، الان فصل بهار 
و زمان زاد و ولد حیات وحش است و این حیات وحش 
باید کنگر، بیلهر و ریواس را بخورد تا شیردهی بیشتری 
داشته باشد و بتواند با بیماری‌های گوارشی مقابله کند و 
اگر سنجاب نباشد چه کسی بلوط می‌کارد، اگر دارکوب 
نباشد چه کسی بلوط را حجامت می‌کند و اگر عقاب 
نباشد چه کسی اینها را پاکسازی می‌کند. مدیرکل دفتر 
آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری خاطرنشان کرد: بدون مشارکت 
مردم امکان حفاظت از منابع طبیعی وجود ندارد، زیرا 
منابع طبیعی نیروی انسانی کافی و اعتبار لازم را ندارد.

مدیرتولید برق نیروگاه نکا پسروی آب دریای خزر را 
چالش بزرگ فراروی نیروگاه ذکر کرد.به گزارش مهر، 
نورالله ادیبی مدیرتولید برق نیروگاه نکا در نشست 
مدیرعامل عامل شرکت توزیع برق مازندران و گلستان 
پسروی آب دریای خزر را چالش بزرگ فراروی نیروگاه 
ذکر کرد و گفت: اگر میزان پسروی سرعت نگیرید 
این واحد از محدودیت تولید خارج می‌شود.او با اشاره 
به تهیه ۱۰ برنامه عملیاتی در نیروگاه نکا، افزود: از 
این تعداد ۴ برنامه در حال انجام است و دو واحد و 
تعمیرات دو واحد بخار انجام و یک واحد نیز برای 
تعمیرات از امروز از مدار خارج شد.ادیبی با بیان اینکه 
برنامه تعمیرات اساسی نیز در میانه راه قرار دارد، اظهار 
امیدواری کرد که این طرح نیز تا نیمه اردیبهشت به 

پایان رسد.
او تأمین لوازم یدکی را یکی از گلوگاه‌های جدی 

در تعمیرات بیان کرد و گفت: برای تأمین این قطعات 
نیازمند بودجه و اعتبار بالایی است و هماهنگی‌های 
لازم با شرکت مادر تخصصی و غیر صورت گرفته است.

ادیبی افزود: از ۴ واحد بخار ۲ واحد کار تعمیرات 
آن انجام شد و یک واحد آن تأمین اعتبار و تا نیمه 
اردیبهشت انجام می‌شود و واحد دیگر نیز تا پایان 
اردیبهشت ماه اورهال می‌شود.مدیر تولید برق نیروگاه 
نکا گفت: بزرگترین چالش فراروی این نیروگاه در سال 
گذشته تأمین آب بود که امسال این مشکل برطرف 
می‌شود.او با اشاره به پسروی آب دریا اجرای طرح‌های 
اساسی را برای حل مشکل فراگیر نیروگاه لازم دانست 
و افزود: لایروبی کانال آبرسانی از جمله درخواست بود 
که وزارت نیز به این مسئله ورود پیدا کرده است.میزان 
پسروی طی سال‌های اخیر از ۱۰ سانتی‌متر به ۲۵ 

سانتی‌متر رسیده است.

پسروی آب دریای خزر چالشی بزرگ برای نیروگاه نکادرختان زاگرس تا ۵۰ سال آینده نابود می‌شوند

 
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای - فراخوان شماره )1403/05(

»هنگام خرید وسایل برقی، تجهیزاتی را انتخاب کنیم که مصرف برق کمتر و بارده بالاتری دارند.«

شرکت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه رامین در نظر دارد فراخوان 
تهیه مواد ساخت قطره گیر مدرنیزه از جنس pp برای یک برج خنک کن )۵( 

سل خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس 
WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان 
در صورت عدم عضویت نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
به صورت )برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی

- تاریخ انتشار فراخوان روز سه شنبه مورخ 1403/01/28 و روز چهارشنبه 
مورخ 1403/01/29 

- مهلت دریافت اسناد فراخوان از روز چهارشنبه مورخ 1403/01/29 لغایت 

روز سه‌شنبه مورخ 1403/02/04 
- مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه مورخ 1403/02/18 
- زمان بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ 1403/02/18 

هـ - نوع و تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ 1/870/000/000 ریال 
)یک میلیارد و هشتصد و هفتاد میلیون ریال می‌باشد که براساس آخرین آیین 

نامه تضمین برای معاملات دولتی ‌می‌بایست تهیه و تسلیم گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار: اهواز - کیلومتر ۲۰ 
 جاده مسجد سلیمان شرکت مدیریت تولید برق اهواز نیروگاه رامین و 

تلفن 4-۳۴۴۴۹۰۴۱-۰۶۱ داخلی ۴۵۴۲ 
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

حق‌الدرج دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه رامین

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/01/28         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/01/29


